ПРОЕКТ
                                                   Курганская область

Куртамышский район

Жуковский сельсовет

Жуковская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от ________________ № _____

село Жуково
О внесении изменений в решение Жуковской сельской Думы

от 14.10.2005 г. № 11 «О земельном налоге»

  В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь частью 5 статьи 1, частью 6 статьи 3, частью 1 статьи 394  Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 1  Федерального закона от 29.11.2012 г. N 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  пунктом 2 части 1 статьи 6,  пунктом 3 части 1 статьи 22, частью 1 статьи 38  Устава Жуковского сельсовета Куртамышского района Курганской области  Жуковская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Пункты  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 решения Жуковской сельской Думы от 14.10.2005 г. № 11 «О земельном налоге», в редакции решений Жуковской сельской Думы от 20.02.2007 г.  № 1,   от 18.10.2007 г.  № 25,  от 30.01.2008 г. № 6,  от 03.03.2009 г.  № 7,   от 15.03.2010 г.  № 9,  от 18.11.2010 г. № 39,  изложить в следующей редакции:

« 1. Ввести на территории Жуковского сельсовета земельный налог.

   2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, должны представить в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документы, подтверждающие такое право, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками предоставляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 30 дней со дня его возникновения (утраты).

4. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на основании налогового уведомления 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

6. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

По итогам налогового периода налог указанными лицами уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет Жуковского сельсовета  путем безналичного расчета через банк.
2. Решение опубликовать в газете Администрации Жуковского сельсовета «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям с 1 января 2013 года.

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Жуковского сельсовета Булатову Г.И.
Председательствующий Жуковской сельской Думы               Г.И.Булатова

Глава Жуковского сельсовета                                                     Г.И.Булатова